
UCHWAŁA NR LXV/408/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta Turku oraz pracowników Urzędu 
Miejskiego w Turku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt 3 art. 231 § 1 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775), 
Rada Miejska Turku uchwala co następuje: 

§ 1.  
Uznać skargę na działanie Burmistrza Miasta Turku za bezzasadną, z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  
Stwierdzić brak właściwości Rady Miejskiej Turku do rozpatrzenia skargi w części dotyczącej 

działania pracowników Urzędu Miejskiego w Turku i przekazać Burmistrzowi Miasta Turku jako 
organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Turku. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 
Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Id: DF6F1A73-4A45-4623-93AC-503033FFCDC1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXV/408/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 
W dniu 14 kwietnia 2023 r. do Rady Miejskiej Turku wpłynęło pismo zatytułowane 
„Skarga na działanie Burmistrza Miasta Pana Romualda Antosika od 6 lat” złożone przez osobę 
fizyczną. 
 
Skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu  
4 maja 2023 r. Po zapoznaniu się z opinią prawną Komisja stwierdziła, iż skarga dotyczy kwestii 
dostępności Burmistrza dla mieszkańców i innych osób zainteresowanych oraz działań 
pracowników Urzędu Miejskiego w Turku, w tym Zastępcy Burmistrza ds. Gospodarczych, 
związanych z kwestią urządzenia drogi 13D w okolicach ul. Zdrojowej. Na posiedzeniu komisji 
obecna była m.in. osoba skarżąca oraz pracownicy merytoryczni Urzędu Miejskiego, którzy 
składali dodatkowe wyjaśnienia dotyczące treści skargi. 
 
Po zapoznaniu się z treścią obszernych wyjaśnień oraz wysłuchaniu konfrontacji stron, Komisja 
stwierdziła, co następuje. Skargę w zakresie dostępności Burmistrza dla mieszkańców oraz innych 
osób zainteresowanych należy uznać za bezzasadną. Burmistrz Miasta Turku posiada wyznaczone 
godziny przyjmowania interesantów, podczas których przyjmowane są zainteresowane osoby. 
Ponadto istnieje możliwość umówienia się z Burmistrzem w innym terminie, umawiając się 
z konkretną sprawą z wyprzedzeniem poprzez Sekretariat Burmistrza. W części skargi dotyczącej  
działań pracowników Urzędu Miejskiego w Turku, w tym Zastępcy Burmistrza ds. Gospodarczych, 
właściwym do jej rozpatrzenia jest ich przełożony – Burmistrz Miasta Turku. W związku z tym 
Rada Miejska, działając w oparciu o art. 231 Kpa przekazuje przedmiotową skargę w tej części 
Burmistrzowi Miasta Turku. 
 
W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji kształcie jest zasadne. 
 

 
 

Id: DF6F1A73-4A45-4623-93AC-503033FFCDC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-05-11T11:48:24+0200




